

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:
 W Lwowie bez dorę-
 czenia do domu . . . mies. zł. 2.—, kwart. 6—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Na prowincji z prze-
 syłką pocztową . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Za granicą mies. zł. 5.—, kwart. 15—

Numer telefonu
 REDAKCJI I
 ADMINISTRACJI
 21-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
 LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje
 otwarte wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
 NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłosze-
 niach gr. 10, w nadesłanym i w nekrologach gr. 10,
 w kronice, repertuar, oświadczenia, reklamy w tekście
 gr. 10, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1.—, za
 jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno
 i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje,
 prywatne stwo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5.
 Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczą. o 50 proc. drożej

Pogotowie gospodarcze.

Jesteśmy Państwem i Narodem na-
 wskrósł pokojowo usposobionym. Tę
 pokojowość podkreślamy i dokumen-
 tujemy na każdym kroku, przedsię-
 wziętym przez nas, czy to na terenie
 międzynarodowym, czy też w zakresie
 naszej polityki i gospodarki wewnątrz-
 trzecznej. Mimo to, licząc się z dzisiejszym
 światowym położeniem i dzisiaj je-
 szcze panującymi stosunkami, dbamy
 zarazem pieczołowicie o to, by wojna,
 gdyby kiedyś broń Boże miała wybu-
 chnąć, nie zastała nas nieprzygotowa-
 nymi, nieorganizowanymi, niezbroje-
 nymi.

Pod tym kątem widzenia należy pa-
 trzeć na ostatnie rozporządzenie Pana
 Prezydenta Rzeczypospolitej o świadczeniach wojennych.

Wzrastające stale zagadnienie przy-
 gotowania obrony Państwa i wykorzy-
 stania dla jej potrzeb wszystkich zasobów
 i sił społecznych w żadnej może
 dziedzinie nie ma tak ważkiego znacze-
 nia jak w sferze przygotowania zasobów
 materialnych, w sferze mobilizacji
 gospodarczo-przemysłowej.

Sprawa ta była już w Polsce norma-
 wana i to niejednokrotnie. Ostatni raz
 rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy-
 pospolitej z 26 sierpnia 1927. Zmienia-
 jące się gwałtownie warunki ekonomiczne,
 rosące coraz to nowe postulaty
 życia domagają się jednak stale reformo-
 wania ustawodawstwa w różnych
 dziedzinach. Polskie ustawodawstwo
 ma chęć i zdolność znakomitej akomodacji
 do bieżących potrzeb i nie zastęga
 nigdy w raz ustalonej formie. Stąd
 też przyszła kolej i na nowe unormo-
 wanie sprawy świadczeń wojennych,
 co też obecnie nastąpiło.

Nowe rozporządzenie nakłada na
 całym obszarze Rzeczypospolitej na
 ludność obowiązek świadczenia na
 rzecz Państwa pewnych przedmiotów
 i praw. Obowiązek ten nastaje z chwilą
 wybuchu wojny lub zarządzenia mo-
 bilizacji samorzutnie, z mocy samego
 prawa. Pozatem jednak w wypadkach
 wyjątkowych, gdy tego wymaga inter-
 es obrony Państwa, stwierdzony uchwa-
 łą Rady Ministrów, można nałożyć
 obowiązek takich świadczeń także
 i w czasie pokoju.

Już w czasie pokoju tedy należy
 myśleć o tem, co nas czeka w czasie
 wojny. Dlatego też wedle nowego roz-
 porządzenia może Państwo podczas
 pokoju nałożyć na osoby zarówno fi-
 zyczne jak i prawne obowiązek przy-
 sposobienia się do świadczeń rzeczow-
 ych, polegających przede wszystkim
 na przygotowaniu przedsiębiorstwa,
 gospodarstwa i innych warsztatów pra-
 cy do wytwórczości i działalności, od-
 powiadającej potrzebom obrony Pań-
 stwa lub nawet do przystosowania się
 do przejścia na taką wytwórczość.

Obowiązek ten nie może być nigdy
 spełniony z materialną szkodą dla zobowiązane-
 go. Owe świadczenia są za-
 wsze wykonywane za wynagrodze-
 niem. A dalej także owo przygotowa-
 nie przedsiębiorstw do wytwórczości i
 działalności wojennej odbywa się rów-
 nież na koszt Skarbu Państwa, — oczy-
 wiście w tych tylko wypadkach, gdy
 żądanie przygotowania lub przystoso-
 wania wkracza poza własny gospodar-
 czy interes przedsiębiorstwa.

Prawo zgłoszenia zapotrzebowania
 świadczeń przysługuje Ministrowi
 Spraw Wojskowych a także i innym
 ministrom w zakresie ich działalności
 względnie władzom przez nich upoważ-
 nionym. Na obszarze zaś objętym sta-
 nem wojennym prawo to służy Naczelnemu
 Wodzowi. Przewidziane zostały

Spór boliwijsko-paragwajski przed forum Ligi Narodów.

Genewa. 22. XI. (PAT). Nadzwyczajne Zgromadzenie Ligi Narodów rozpoczęło dyskusję nad projektowanymi zaleceniami w sprawie sporu boliwijsko-paragwajskiego o Gran Chaco. W toku dyskusji zostały poruszone również sprawy natury ogólnej, a zwłaszcza sprawa zakazu wywozu broni do krajów wojujących.

Delegat Turcji, przemawiając imieniem państw bloku bałkańskiego zgłosił zastrzeżenia do tej części sprawozdania, która obejmuje zakaz wywozu broni do Boliwii i Paragwaju. Zdaniem mówcy zakaz wywozu broni można traktować jako sankcje tylko przeciw państwu, które zostało uznane za napastnika, w tym jednak wypadku napastnik nie został określony.

W podobnym duchu przemawiali również delegaci Włoch i Francji.

Delegat Polski Komarnicki wyraził zgodę na przedstawione Zgromadzeniu sprawozdanie i oświadczył, że Polska ożywiona uczuciem szczerzej sympatii do krajów południowo-amerykańskich śledzi z żalem smutne wydarzenia rozgrywane się w Chaco i pragnie, aby oba kraje położyły kres walce, przyjmując zalecenia Zgromadzenia Ligi. Delegat Polski podziela całkowicie poglądy delegata Turcji, niemniej jednak Polska może przyłączyć się do tej części raportu, który przewiduje zakaz dostarczania broni obu państwom, gdyż chodzi o zarządzenia wyjątkowej wagi. Rozumie się jednak, że to zarządzenie nie może stanowić precedensu na przyszłość.

„Austria naprawi krzywdy wyrządzone Habsburgom“.

Wiedeń. 22. XI. (PAT). Z okazji 22-jej rocznicy urodzin arcyksięcia Ottona Habsburga, stowarzyszenie legitymistów w Wiedniu urządziło uroczystą akademię, w której wzięli udział b. członkowie domu panującego, wiele arystokracji, członkowie Heimwehry itd. Wśród publiczności obecne były również małżonki Schuschnigga i min. Feys. Na akademii przemówienie wygłosił b. minister wojny ks. Schönburg-Hartenstein, który oświadczył,

że nowa Austria naprawi krzywdy materialne wyrządzone Habsburgom. Inni mówcy zapewniali, że legitymiści austriaccy chcą osiągnąć swe cele tylko na drodze legalnej. Przywódca monarchistów poseł Wiesner zaznaczył, że kwestja habsburska nie jest wprawdzie dziś aktualna, ale może się nią stać już jutro. Legitymiści austriaccy dążą do utworzenia monarchii opartej na zasadach chrześcijańskich i stanowiących.

Projekt reformy konstytucji indyjskiej wywołał wielkie rozczarowanie.

Londyn. 22. XI. (PAT). Wczoraj ogłoszona została „Biała Księga“, zawierająca sprawozdanie komisji parlamentarnej dla sprawy reformy konstytucji w Indjach. Naogół raport tej komisji wywołał w Indjach wielkie rozczarowanie. Zalecenia jego są tak ostrożne i obwarowane nadzwyczajnymi pełnomocnictwami wicekróla Indji i gubernatorów, mogących w razie potrzeby uchylić konstytucję, że pozostaje tylko fikcja autonomji prowincjonalnej, lub jakiejś samodzielności federalnej.

Sprawy wojskowe i zagraniczne są

zupełnie wyłączone z tego projektu konstytucji i zawarowane do wyłącznej kompetencji wicekróla Indji. O jakimś statuście dominjalnym niema nawet mowy. Jeśli wziąć pod uwagę obietnice, jakie poczynił przed trzema laty politykom indyjskim ówczesny wicekról Indji lord Irwin, który wyraził niezapowiedziane wprowadzenie statuście dominjalnego, aby w ten sposób skłonić ich do wzięcia udziału w obradach t. zw. „Okrągłego stołu“, to obecny raport jest wyraźnym cofnięciem tych obietnic.

Zniżka kursów na giełdzie paryskiej pod wpływem wiadomości o nieporozumieniach w rządzie.

Paryż 22. XI. (PAT). Pogłoski, które wczoraj krążyły po mieście o nieporozumieniach w rządzie wywołały niespodzianą tendencję zniżkową na gieł-

wypadki, w których zapotrzebowanie na tensam przedmiot zgłoszone będzie zarówno przez władze wojskowe jak też i przez inne władze państwowe. W takich wypadkach pierwszeństwo w zaspokojeniu zapotrzebowania służy władzom wojskowym.

Rozporządzenie to cechuje pełne uzgodnienie interesów Państwa i poszczególnych jednostek. Jednostka zostaje ukrócona w swych prawach tylko o tyle, o ile tego wymaga bezwzględnie interes Państwa. Rozporządzenie to w swej obecnej formie spełni w zupełności w razie potrzeby swe zadania. Buł.

dzie paryskiej. Spekulanci wykorzystali wersję, głoszącą, że lada chwila należy oczekiwać ustąpienia ministra sprawiedliwości Pernauta i ministra bez teki Marin'a. Rząd dowiedziawszy się o tem ogłosił stanowcze zaprzeczenie tych pogłosek, i odwołał ze stanowiska komisarza giełdy Mettena, który nie umiał zahamować manewrów spekulacyjnych.

Pomimo to część prasy podtrzymuje twierdzenie, że na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów doszło do ostrej wymiany zdań między min. Pernautem, a premierem Flandinem, oraz między min. Herrietem a ministrem spraw wewnętrznych Regnierem. Według dług socjalistycznego „Populaire“, na posiedzeniu Rady ministrów min. Pernaut dał do zrozumienia, że opuści swe stanowisko, jeżeli nie uzyska swobody działania w sprawie przeciwko

wmieszanym w aferę „Societe Special Financieres“. Min. Pernaut miał domagać się aresztowania szeregu osób, a przede wszystkim b. szefa sekretariatu osobistego b. premiera Chautemps, Dubois. Ministra Pernauta poparł min. Marin. Stanowisko Pernauta nie znalazło jednak poparcia u pozostałych kolegów, którzy uważają, że sprawa ta powinna być rozważana z zimną krwią, aby nie wywoływać nowych wstrząsów w opinii publicznej.

Drugim incydentem miała być wymiana zdań między min. Pernautem a ministrem spraw wewn. Regnierem w sprawie projektu ustawy o manifestacjach.

Wojsko protestuje przeciw paszkwilowi.

Kraków. 22. XI. (PAT). Dowódca OK. V. gen. Luczyński wydał do podległych mu oddziałów wojskowych rozkaz, zakazujący prenumerowania i kolportowania w instytucjach wojskowych i oddziałach na terenie DOK. V. tygodnika „Wiadomości Literackie“.

(Zakaz ten pozostaje w związku z zamieszczeniem przez „Wiadomości Literackie“ w uroczystym dniu XVI. rocznicy Święta Niepodległości, dnia 11 listopada br. napastliwego i wprost bezczelnego artykułu niejakiego p. Uniłowskiego p. t. „Dzień rekruta“. Artykuł ten wywołał powszechne głosy oburzenia nie tylko w sferach wojskowych, ale nawet u ludzi stojących poza wojskiem. Cały szereg pułków, oddziałów i instytucji wojskowych odmówił dalszej prenumeraty „Wiadomości Literackich“, protestując w ten sposób przeciwko ohydnyemu paszkwilowi — Red.).

Podwyższenie budżetu wojskowego Francji.

Paryż. 22. XI. (PAT.) Komisja wojskowa Izby deputowanych po zapoznaniu się ze sprawozdaniem dep. Archimbaud, który motywował konieczność podniesienia budżetu wojskowego na rok 1935 w związku ze zbrojeniami niemieckimi, uchwaliła podwyższyć budżet ministerstwa o 300 milionów franków. Suma ta była skreślona z budżetu w wyniku zarządzeń oszczędnościowych. Przywrócona kwota będzie przeznaczona na odnowienie materiału wojennego i na zakupno nowoczesnego sprzętu wojennego.

Drakońskie zarządzenia, przeciw polskim robotnikom we Francji.

Paryż. 22. XI. (PAT.) Komisja pracy Izby deputowanych przyjęła wniosek, zmieniający ustawę z dnia 12 sierpnia 1932 r. w tym duchu, że w przedsiębiorstwach prywatnych procent zatrudnionych cudzoziemców nie może przekraczać 10 proc. Przy czym zależnie od okoliczności stosunek ten może ulec zmniejszeniu.

Protest rządu jugosłowiańskiego.

Paryż. 22. XI. „Petit Parisien“ dowiadyuje się, że protest rządu jugosłowiańskiego przedstawiony będzie Radzie Nar. w następujący sposób. W piątek lub w sobotę złożone będzie w sekretarjacie Ligi odwołanie się Jugosławii, wzywającej Ligę do zajęcia się sprawą zamachu w Marsylii. Dosier, zawierające materiał faktyczny, złożone będzie o kilka dni później. Pierwszy dokument składa się ma z 4 do 5 stron pisma masz., drugi zaś liczy 40 stron.

Wiadomości bieżące.

22

listopada 1934

Czwartek

Cecylii
Jutro: Klemensa
Wschód słońca 7:07
Zachód „ 15:36

TEATR WIELKI.

Czwartek godz. 19.30 „Pod zarządkiem przymusowym”.
Piątek godz. 19.30 „Człowiek i nadczłowiek”.
Sobota godz. 19.30 „Pod zarządkiem przymusowym”.
Niedziela godz. 12 „Mały lotnik”. — Godz. 15.30 „Cudze dziecko”. — Godz. 19.30 „Pod zarządkiem przymusowym”.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Czwartek godz. 19.30 „Towariszcz”.
Piątek godz. 19.30 „Pod zarządkiem przymusowym”.
Sobota godz. 19.30 „Towariszcz”.
Niedziela godz. 15.30 „X 33”. — Godz. 19.30 „Towariszcz”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Paryż w ogniu” (II. część „Nędzniczy”).
ATLANTIC: „Maskarada”.
CASINO: „W wiedeńskiej kawiaralni”.
CHIMERA: „Tajemnica małej Chirley”.
COLOSSEUM: „Kobieta z bestją” oraz rewja.
GRAZYNA: „Marie”.
KOPERNIK: „Wiosenna parada”.
MARYSIENKA: „Wiosenna parada” oraz rewja.
MUZA: „Zaledwie wczoraj...”.
PALACE: „Syn King Konga”.
PAN: „Eskimo”.
PASAZ: „Nowoczesny Robinson” oraz rewja.
RAJ: „Czy Lucyna to dziewczyna”.
STYLOWY: „Precz z kryzysem” i rewja.
SWIT: „Gdybym miał milion” i „Tajemnica ogrodu zoolog.”.
UCIECHA: „Bunt w Szanghaju” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś przeniesiona z Teatru Rozmaitości farsa Arnolda i Bacha „Pod zarządkiem przymusowym” w reżyserji R. Niewiarowicza.

— Teatr Rozmaitości. Dziś popularne przedstawienie wieczorne „Towariszcz” De wala w reżyserji K. Tatkiewicz.

— Niedzielne popołudniówki w Teatrach miejskich. W Teatrze Wielkim o godzinie 5.30 pop. „Cudze dziecko” Szwarskina. — W Teatrze Rozmaitości „X 33” M. Madisa i Boucarla.

— Przedstawienie dla dzieci i młodzieży odbędzie się w niedzielę, 25 bm. o g. 12 w pol. odegrany będzie „Mały Lotnik”. Bilety do nabycia w Teatrze Wielkim I. p. pokój Nr. 40, tel. 2554.

KOMUNIKATY.

— Legiony a Huculszczyzna. Komitet Organizacyjny Wystawy Fotograficznej po daje do wiadomości, że termin otwarcia tej wystawy jest nieodwołalnie wyznaczony na dzień 25 bm. W dniu tym o godz. 12-jej odbędzie się w Muzeum Przemysłu Artyst. we Lwowie, Hetmańska 24, uroczyste otwarcie Wystawy Fotograficznej pod hasłem „Legiony a Huculszczyzna”, upiększonej ekspozycją z dziedziny strojów ludowych i sztuki dekoracyjnej Huculszczyzny. Wstęp na wystawę 50 gr., dla wojskowych i młodzieży 25 gr., dla wieciek 10 gr. od osoby.

— Nowa przychodnia przeciwgruźlicza. W sobotę, dnia 24 bm. o godz. 10-tej odbędzie się uroczystość poświęcenia nowego lokalu Przychodni Przeciwgruźliczej przy ul. Pijarów 6. Po poświęceniu lokalu Przychodni nastąpi otwarcie Prowizorium Domu Posańtoryjnego, przeznaczonego dla młodzieży lwowskich szkół akademickich, a uruchomionego w oddzielnych oficynach Domu akad. im. Jana Kasprówicza przy ul. Pijarów 35.

— Pożyczki dla rękodzielników. Departament fundacyjny Wojewody lwowskiego ogłosił konkurs z terminem do dnia 15 stycznia 1935 na cztery bezprocentowe pożyczki po 500 zł. każda z fundacji im. Feliksy Marji dw. im. z Czarkowskiej-Golejskiej dla rękodzielników i przemysłowców pochodzenia polskiego, wykonywujących swój zawód w kraju. Szczegółowe warunki ubiegania się o pożyczki podane są w ogłoszeniu konkursu, zamieszczonym na tablicy ogłoszeń Departamentu fundacyjnego Wojewody lwowskiego (Lwów, ul. Karmelińska 2), tudzież w Izbach Rzemieślniczych we Lwowie, Krakowie, Stanisławowie i Tarnopolu.

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół rewjowy pod kier. J. Sciwarskiego swoją nową rewję pt. „Babę rządzą”. Rewja ta obfitować będzie w najnowsze przeboje dotychczas we Lwowie nie granych. Wesołe skecze, piękne piosenki, inscenizacje, efektowne tańce dają rękojmę, że program ten zadowoli wszystkich bywalców kina „Colosseum”. Na ekranie przepiękny film grany poraz pierwszy we Lwowie pt. „Jej czar”.

— Kino-rewja „Marysienka”. Z powodu olbrzymiego powodzenia, jaką cieszy się wesoła rewja „Wesoła pieć” dyrekcja postanowiła jeszcze przez kilka dni powtórzyć tę wspaniałą rewję, by dać możność ujrzęcia ją tym, którzy dotychczas nie mieli sposobności zobaczyć. Na ekranie film „Wiosenna parada”.

W obronie Oddz. Lasowego Politechniki lwow.

Dnia 20 b. m. pan wiceminister W. R. i O. P. K. Chyliński, bawiąc we Lwowie, przyjął delegację obywatelstwa lwowskiego w sprawie utrzymania Oddziału Lasowego na Politechnice Lwowskiej. Delegacji przewodniczył prezes Rady Wojewódzkiej B. B. W. R. dr. A. Domaszewicz.

Wiceminister oświadczył delegacji, że w dalszym ciągu interesuje się żywo losami Studium Lasowego Politechniki Lwowskiej, przyczem nadmieniał, że już w zeszłym roku przedstawił na Radzie Miejskiej m. Lwowa potrzebę koniecznego utrzymania tego Studium i spowodował w tej sprawie jednomyślną uchwałę Rady.

Prezes dr. A. Domaszewicz wręczył p. Wiceministrowi rezolucję uchwaloną przez zebranie obywatelskie miasta Lwowa.

Rezolucja ta brzmi:

1. „W trosce o zagrożony los najdłuższej istniejącej placówki polskiej nauki leśnictwa, powstałej z inicjatywy społeczeństwa Małopolski dla podniesienia gospodarstwa leśnego najwyższej i najbogatszej w lasy dzielnicy Państwa — zebranie obywatelskie, które odbyło się we Lwowie w ratuszu dnia 18. X. b. r. stwierdza konieczność istnienia akademickiego Studium Lasowego Politechniki Lwowskiej w dotychczasowej formie.

2. Zebrani jednomyślnie dają wyraz przekonaniu, że likwidacja wyższego Studium Lasowego we Lwowie wpłynęłaby nader niekorzystnie na stan gospodarki lasowej w południowej Polsce, uniemożliwiłaby naukowe badania nad jej rozwojem i usprawnieniem oraz nad zalesieniem debr i zdewastowanych przestrzeni Karpat, zatem oddziaływałaby ujemnie na ogólny stan ekonomiczny i kulturalny tej dzielnicy, a w szczególności na znaczenie Lwowa, miasta „Semper Fidelis”, jako ośrodka życia gospodarczego i kulturalnego”.

— Kino-rewja „Stylowy” ul. Szaszkiewicza 5. Dziś i codziennie rewja pt. „Świat na opak” pod kier. art. R. Misiewicz. Na ekranie film pt. „Czarny kot”.

KRONIKA MIEJSKA.

Obywatelski Komitet Wykonawczy Obchodu XVI-tej Rocznicy Niepodległości i Obrony Lwowa, odbył w dniu 20 b. m. posiedzenie likwidacyjne, na którym uchwalono dochód z nalepek rozdzielić w równych częściach na fundusz wdów i sierót po Obrońcach Lwowa, Ochronkę im. Marszałka Piłsudskiego oraz Straż Mogił Polskich Bohaterów na „Pomnik Chwały”. Na wniosek Związku Obrońców Lwowa, P. O. W. i Straży Mogił Polskich Bohaterów — Komitet wyraził gorące podziękowanie Towarzystwu „Gwiazda” za piękne i z pietyzmem wykonane żywe obrazy „Orły i Orleńta w walce o Niepodległość”, które były objęte programem Akademii w Teatrze Wielkim w dniach 10 i 11 listopada b. r., a nadto wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości.

Wieczór Koła adwokatów we Lwowie. W związku z założeniem Oddziału, Koło Adwokatów Rzeczypospolitej Polskiej urządza w niedzielę 25 bm. uroczysty wieczór w lokalu Rady grodzkiej BBWR. przy ul. Sykstuskiej 10. Zagai prezes Oddziału Koła adwokatów dr. Pokorny. Wiceprezes warszawskiego Zarządu głównego adwokat dr. Michałewski mówić będzie o zagadnieniu „O społecznej działalności adwokatów” o „Zadaniu adwokata jako posła”, mówić będzie wiceprezes Zarządu głównego adwokat Miedzianowski z Warszawy. Po oficjalnym programie odbędzie się raut.

Nowe ceny chleba. Cech mistrzów piekarzy we Lwowie zawiadamia, że z dniem 22 listopada 1934 r. obowiązują następujące ceny chleba w sprzedaży detalicznej: 1 kg. chleba z mąki żytniej ciemnej 23 gr., 1 kg. chleba z mąki żytniej 65 proc. 27 gr., 1 kg. chleba z mąki żytniej 55 proc. t. zw. luksusowy, 30 gr. Cena 1 kg. chleba pszennożytnego (na drożdżach) wynosi 38 gr.

Śmiertelny strzał. Przed sądem przysięgłych odpowiadał robotnik Aleksander Hapko, oskarżony o to, że wystrzałem z karabinu zastrzelił w Belzcu swego kolegę. W wyniku rozprawy Hapko został uwolniony od zbrodni

Za Komisję Rezolucyjną: Prezydent m. Lwowa W. Drojanowski, prezes dr. A. Domaszewicz, J. M. Rektor Politechniki Lw. dr. O. Nadolski, B. woj. lwowski Wojciech hr. Gołuchowski, prof. dr. K. Suchecki.

Rezolucję podpisali prezesi: Tow. Naukowego we Lwowie, Polsk. Tow. Politechnicznego, Rady Nacz. Polskiego Tow. Leśnego, Polsk. Tow. Botanicznego Oddz. Lw., Polsk. Tow. Przyrodników im. Kopernika Oddz. Lw., Tow. Miłośników Przeszłości Lwowa, Małopolskiego Tow. Lowieckiego, Polskiego Tow. Tatrzańskiego, Oddział Lw., Polskiego Tow. Krajoznawczego Oddz. Lw., Polskiego Tow. Dendrologicznego we Lwowie.

Rezolucja Federacji P. Z. O. O.:

P. Wiceminister Chyliński przyjął dnia 20 b. m. delegację Federacji P. Z. O. O. we Lwowie. W delegacji wzięli udział: Prezydium Wojewódzkiej Federacji w osobach: Prezesa Gołuchowskiego, wiceprezesa mjr. Krvnickiego, sekr. Lewickiego, Związek Obrońców Lwowa reprezentował wiceprezydent m. Lwowa poseł dr. St. Ostrowski, Prezes Związku Oficerów w stanie spocz. gen. dyw. K. Dzierżanowski, Związek Wysłużonych Wojskowych plk. Pytel, Związek Oficerów Rez. inż. St. Kwolek, Związek Rezerwistów mjr. Kamiński.

Delegacja ta wręczyła Panu Ministrowi rezolucję w sprawie utrzymania Oddziału Lasowego Politechniki we Lwowie, uchwaloną przez Związki Kombatanckie dnia 19 października br.

Pan Wiceminister po zaznajomieniu się z treścią rezolucji i wysłuchaniu delegacji przyrzekł poprzeć słuszne stanowisko obrońców Ojczyzny, którzy jako główny argument swego w tej kwestji wystąpienia wysunęli obronę Państwa.

przeciwko życiu, a natomiast skazany za bezprawne posiadanie broni na 1 rok więzienia.

Zmyślone włamanie. Bronia Schenker, właścicielka sklepu spożywczego przy ul. Kaźmierzowskiej 16 zawiadomiła policję o okradzeniu jej sklepu na szkodę 800 zł. Sklep był ubezpieczony na 1000 zł. Przeprowadzone dochodzenia stwierdziły, że właścicielka sklepu do spółki ze swymi krewnymi Emanuelem Schenkerem i Bronią Unzger sfingowała włamanie. Policja aresztowała całą trójkę.

Nieszczęśliwe wypadki. Dziś rano Pogotowie Ratunkowe udzieliło pierwszej pomocy 55-letniej Annie Malinowskiej, potrąconej przez auto, oraz Judzie Katzowi, lat 50, który został na jechany przez furmankę.

Nagły zgon. Wczoraj popołudniu zmarł nagle w swym mieszkaniu przy ul. Zamarstynowskiej Andrzej Błażewski, lat 66, emeryt, dyr. poczty. Śmierć nastąpiła wskutek udaru serca.

Z KRAJU.

Nowy dowódca O. K. Toruń. Gen. bryg. Thomme, dca 15-jej dywizji piechoty, mianowany został dowódcą Okr. Korpusu Nr. VIII. w Toruniu.

Zima w Zakopanem w pełni. Gęsty śnieg, padający od wczorajszego wieczoru, pokrył grubą powłoką całe Tatrzy i Podhale, stwarzając już drugi raz tej jesieni dobre warunki zimowe. Na ulicach Zakopanego pojawiły się sanie. Narciarze, korzystając ze śniegu — rozpoczęli trening.

Sezon zimowy w uzdrowiskach polskich. Ostatecznie ustalono, iż w tegoż rocznym sezonie zimowym czynne będą następujące uzdrowiska: Ciechocinek, Horyniec, Inowrocław, Iwonicz, Jaworze, Jaremcze, Kosów, Krynica, Ojcowe, Nałęczów, Otwock, Rabka, Smukała (Poznańskie), Szczawnica, Ustroń, Wisła, Worochta, Zakopane, Zaleszczyki i Żegiestów. Liczba uzdrowisk, które w tym roku prowadzą sezon zimowy jest mniejsza, aniżeli w latach poprzednich. M. in. Truskawiec postanowił nie prowadzić w tym roku sezonu zimowego.

Pożar młyna. W Bohorodczanach pow. Stanisławów wybuchł w nocy pożar w młynie walcowym Gendemana. Młyn spłonął doszczętnie. Szkodę wy-

Niema kontyngentu przy wymiarze podatków.

Ostatnio pojawiły się pogłoski jakoby władze skarbowe przy wymiarach podatkowych zarówno podatku dochodowego, jak i innych, kierowały się t. zw. kontyngentem, który ma być ustalany dla poszczególnych urzędów skarbowych.

Ze strony miarodajnej informują, że pogłoski dotyczące t. zw. kontyngentu podatkowego, który miałby być dostarczany przez poszczególne urzędy skarbowe bez względu na sytuację materialną płatników — są całkowicie nieprawdziwe i bez podstaw. Przeciwnie władze skarbowe mają wyraźne dyktawy usuwania ze swych czynności takiego ustalania i wymiaru podatkowego, który miałby charakter t. zw. kontyngentu uważając, że tego rodzaju polityka skarbowa byłaby błędna. Czynniki miarodajne kierujące wykonują ponadto kontrolę, by wymiar wszelkich podatków traktowany był indywidualnie, rzeczowo i obiektywnie.

O szkoły powszechne na głuchej prowincji.

Do Zarządu Głównego Polskiej Macierzy Szkolnej napływają liczne pisma w sprawie zakładania i prowadzenia szkół w zapadłych kątach głuchej prowincji. Listy te niejednokrotnie są ciekawymi dokumentami naszego życia na wsi.

Ostatnio założono szkołę powszechną w Chwoszczowatej, powiatu Sarneńskiego i Macierz poszukuje wśród społeczeństwa ofiarnych opiekunów dla tej miejscowości, której historia pięknie świadczy o jej mieszkańcach.

Wieś Chwoszczowata w powiecie sarneńskim nie jest wsią wzorową. Rzucona przez los na piaski i błota do niedawna nieprzebyte, pokryte tylko brzezina i skrzypem „chwoszczaj”, ciężką pracą mieszkańców zmieniła się z ponurego osiedla Smolany na kolonję Chwoszczowata, obejmująca dziś 31 gospodarstw skomasowanych na 207.94 hektarach ziemi.

nosi około 50.000 zł. Objekt był częściowo ubezpieczony. Dochodzenia celem stwierdzenia przyczyny pożaru w toku.

Skazanie bezczelnych włamywaczy. Wczoraj przed sądem okr. w Warszawie zapadł wyrok w sprawie sprawców włamania do kasy kierownictwa robót przy odbudowie Zamku w Warszawie. Włamywacze skradli wówczas około 22.500 zł. Sąd skazał Winc. Strychalskiego na 6 lat więzienia, J. Misiańska na 5 lat, b. woźnego H. Jasińskiego na 4 lata, P. Piskorskiego na 1 rok. Osk. Fiałkowski został uwolniony. Wszyscy pozbawieni zostali praw obywatelskich przez lat 10.

ZE SWIATA.

Cały Mickiewicz w języku ukraińskim. Sekretariat ukraińskiej akademii nauk w Kijowie przygotowuje pełne wydanie dzieł Mickiewicza w języku ukraińskim, pod redakcją wicekomisarza oświaty Chwyła.

Królewskie zaślubiny. Wczoraj przybyła do Londynu księżniczka grecka Maryna, narzeczona najmłodszego syna królestwa angielskiego ks. Kentu Jerzego. Księżniczce towarzyszą jej rodzice ks. Mikołaj grecki i ks. Helena. Na powitanie gości zjawiała się na dworcu cała rodzina królewska z królem Jerzym i królową Marią, oraz niezliczone tłumy publiczności, które witaowały na cześć młodej pary. Ślub odbędzie się dnia 29 b. m. w opactwie Westminsteru.

Pożar fabryki. Wielka fabryka zegarków w Rouen, zatrudniająca kilkaset robotników, padła pastwą pożaru. Straty wynoszą 2 milj. franków.

Strajk portjerów. W N. Jorku rozpoczął się strajk portjerów i windziarzy do którego przystąpiło 45.000 osób.

Giełda z dnia 22 listopada.

LWÓW — GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w jęczmieniu, siemieniu, trzpaniu, mące i otrębach. Siemię konopne poszukiwane przy małej podaży i cenach nieco wyższych. W innych artykułach ceny niezmiennione. Tendencja utrzymana usposobienie spokojne. Siemię konopne 28—25.25. Inne kursy niezmiennione.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Brak zainteresowania. Tendencja niejednolita. Dolar poza Giełdą około zł. 5.28 3/4.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 125.62, Berlin 213.25, Gdańsk 172.79, Holandia 358.35, Londyn 264.8, N. Jork czeki 5.30 1/4, N. Jork kable 5.30 5/8, Paryż 34.93 1/2, Szwajcaria 171.90, Włochy 45.20. Papiery państwowe: 5 proc. poź. bud. 45—44.90, 4 proc. poź. inwest. 114, 5 proc. poź. konwers. 65—66.60, 6 proc. poź. dol. 70 3/4—1/2, 7 proc. poź. stabiliz. 67 1/2—65.38—66.25. Akcje: Bank Polski 95—92 1/2, Lilpop 10.25, Starachowice 12.50. Dolar w obrotach prywatnych 5.28 3/4.

Program radiowy.

Piątek, 23 listopada.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.10: Orkiestra salonowa. 12.45: Odczyt. 13: Dziennik południowy. 13.05: D. c. orkiestra salonowa. 13.35: Giełda. 15.45: Płyty. 16.45: Audycja dla chorych. 17.15: Urwory na altówkę w wy. M. Szalewskiego. 17.55: Recital śniwaczy. 17.50: Przegląd wydawnictw. 18.05: Odczyt. 18.15: Płyty. 18.45: Odczyt. 19: Koncert chóru „Echo”. 18.20: Pogadanka popularna. 19.30 Płyty. 19.50: Wiad. sport. 20.05: Pogadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfoniczny. W przerwie dziennik wieczorny. 22.30: Recytacja poezji. 22.40: Koncert reklamowy. 23.05: Muzyka lekka.

Z WYDAWNICTW.

„Wiadomości Statystyczne”. Dnia 15 bm. wyszedł z druku zeszyt 32 „Wiadomości Statystycznych” wydawnictwa Gł. Urzędu Statystycznego, ukazującego się w językach polskim i francuskim trzy razy na miesiąc. Zeszyt 32 zawiera w tablicach i wykresach ostatnie dane, dotyczące: stanu gospodarczego Polski oraz państw zagranicznych w zakresie produkcji, handlu, komunikacji, cen, pracy, przeszeń gospodarczych, kredytu, demografji i zdrowotności oraz działań różne.

„Świat” w nrze 46ym przynosi poza szeregiem artykułów, sprawozdanie z ruchu muzycznego w Warszawie w br., korespondencję własną z Paryża, obszerny dział recenzji teatralnych, oraz szereg aktualnych fotografii ze Święta Niepodległości i ze świata.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano +1.4 ciśn. atm. 736.94. O godz. 13 temp. +1.8 ciśn. atm. 736.75.

—o—

GEORGE OVEN BAXTER.

71

TAJEMNICZY SZEPT.

(Ciąg dalszy.)

Rezygnując narazie z pogoni za zbiegiem, pochwycili broń w nadziei osiągnięcia go strzałami, lecz ulica była kręta, więc nim zdążyli wziąć go na cel, jeździec i koń znikli im z oczu.

W międzyczasie Toni Caponi potrafił wykręcić wózek z mulem. Z chwilą gdy tylko można było się prześlizgnąć koło niego, nie czekając na całkowite opróżnienie drogi, jeździec, klnąc i wbijając ostrogi w boki swych wierzchowców, pocwałował naprzód jak szaleni, jeszcze bardziej podnieceni doznaniem niepowodzeniem.

Dojeżdżając do wylotu ulicy stwierdzili, iż istotnie przestrzeń pomiędzy nimi a zbiegiem znacznie wzrosła. Widać go było już tylko zdaleka jak jechał w równym tempie, oszczędzając zapewne konia, gdyż nie przynaglał go ani batem, ani ostrogami, poklepując natomiast od czasu do czasu przyjaźnie.

Ścigający upadli na duchu, lecz w tej samej chwili spostrzegli, że Szepczący nie był jednakże wszechwiedzący, gdyż popełnił fatalny błąd, skrzył bowiem na ścieżkę prowadzącą przez sad Boba Measny, a prawie wszyscy wiedzieli o tem, że ten sad od kilku dni zalany był wodą i zamienił się w nieprzebyte niemal bagno. Oni zaś mogli sobie wybrać krótszą i bezpieczniejszą drogę na lewo od tego sadu.

ROZDZIAŁ XXXII.**Ukryty strzelec.**

Zawrócili zatem w upatrzoną suchą ścieżkę w pełnym galopie. Tymczasem następna grupa ścigających Szepczącego, podążając jego śladami, wpa-

Pomoc dla bezrobotnych we Lwowie.**Zarządzenie p. Wojewody lwowskiego Beliny-Prażmowskiego.**

Obecnie stała się już aktualna pomoc dla bezrobotnych, wobec zbliżania się zimy i mrozów. P. Wojewoda lwowski Belina-Prażmowski wydał szereg zarządzeń, zmierzających do rozwinięcia akcji pomocy. Pomoc o trzymywać będą ci bezrobotni, którzy jej bezwzględnie potrzebują. Należy zaznaczyć, że obecnie takich potrzebujących zarejestrowano w większych środowiskach około 12 tysięcy osób. Z tej cyfry na Lwów przypada około 6 tysięcy osób.

Jako pierwszą pomoc zorganizowano zaopatrzenie bezrobotnych w ziem-

niaki na całą zimę, które zakupiono w ilości ponad 200 wagonów. Bezrobotni we Lwowie otrzymają około 140 wagonów.

Według planu od grudnia bezrobotni otrzymywać będą **racje węglowe**, a na ten cel Województwo lwowskie o trzymywać będzie do rozdziału ponad 100 wagonów węgla miesięcznie. Akcja węglowa przewidziana jest na cztery najcięższe miesiące zimy, od grudnia do końca marca. Ponadto bezrobotni będą otrzymywać mąkę, względnie chleb za pośrednictwem komitetów miejskich.

Zjazd dzierżawców rolnych.

W sali posiedzeń lwowskiej Izby Rolniczej odbył się wczoraj zjazd członków Związku dzierżawców rolnych Rzplitej z udziałem przeszło 100 osób. Po zagajeniu zjazdu przez prezesa Związku p. Kowala, wybrano prezydium do którego weszli, jako przewodniczący dyr. Izby Rolniczej Ciesmnołowski, jako zastępcy S. Moczulski ze Śląska, W. Lipczyński z Lubelszczyzny i dr. Taube z Podola. Na otwarciu zjazdu obecni byli przedstawiciele władz wojewódzkich, z lwowskiej Izby Rolniczej, Związku Ziemi, Wojskowości, szefostwa intendatury it. Na zjazd przybyli dzierżawcy z Pomorzańskiego, z Pomorza, z Lubelszczyzny oraz z województw centralnych i

południowskich. Pierwszy referat na temat akcji urzędów rozjemczych na zasadzie nowego ustawodawstwa odłożeniowego wygłosił dyr. lwowskiego Urzędu Rozjemczego Wrzesniowski. Referat poparty bogatym materiałem cyfrowym przyjęty został z uznaniem. Dalej mówili na temat roli Banku Akceptacyjnego i Banku Rolnego w stosunku do większych gospodarstw rolnych z uwzględnieniem spraw dzierżawcy dr. Sochański, o akcji związku i obecnych warunkach gospodarczych dzierżawców rolnych — sekr. Schüterle. Po referatach wywiązała się ożywiona dyskusja, po czem przystąpiono do obrad w komisjach.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Walasiewiczówna w Japonji. W dniu 24 października br. startowała Walasiewiczówna w zawodach lekkoatletycznych w Kyoto. Zawody odbywały się w czasie ulew. Na boisku błoto po kostki. Mimo tak fatalnych warunków atmosferycznych i terenowych Walasiewiczówna ustanowiła rekord świata na 250 m. w czasie 32,3 sek., 2) Yamamoto 38,5 sek. Na 80 m. 1) Walasiewiczówna w czasie 10,4 sek. 2) Kotani 10,7 sek. Wreszcie Walasiewiczówna odniosła w tym dniu trzecie zwycięstwo w rzucie dyskiem, mając wynik 34.14 mtr., 2) Tanaka 24.85. — W dniu 23 października odbyły się w Tokio specjalnie dla Walasiewiczówny zorganizowane wielkie zawody lekkoatletyczne, na których Polka odniosła cztery zwycięstwa, budząc wielki entuzjazm wśród licznie zgromadzonej publiczności. Odniesione cztery zwycięstwa dały Walasiewiczównie dwa nowe rekordy światowe i jeden rekord Japonji. Wyniki, uzyskane przez Polkę, przedstawiają się następująco: 60 mtr. 1) Walasiewiczówna 7,6 sek rekord Japonji, 100 mtr. 1) Walasiewiczówna 11,7 sek., rekord światowy,

500 mtr. 1) Walasiewiczówna 1:17,3 sek., rekord światowy. W dniu 8 bm. Walasiewiczówna opuściła Japonję, wyjeżdżając z portu Yokohama statkiem „Asama Maru”.

Kosztowni sportsmeni. W związku z niedawnym pobytym w Czechosłowacji zawodników sowieckich, prasa czeska przynosi obecnie nast. ciekawe szczegóły: Zawodnicy sowieccy byli gośćmi czeskiej „Federacji Proletarjackiego Sportu”, która ulokowała ich w wytwornym pensjonacie praskim „Axa”. Dyrekcji pensjonatu wydano zarządzenie, aby sowieckich sportowców gościć jak najszczodrzej i aby im niczego nie brakowało. Rachunek wystawiony przez wspomniany pensjonat za mieszkanie i życie sowieckich gości wypadł rewelacyjnie, opiewał mianowicie na kwotę siedmiu tysięcy złotych. Samo śniadanie dwudziestki sowieckich sportowców wypadło po 150 zł. dziennie.

CZY JESTEŚ JUŻ CZŁONKIEM LIGI OBRONY POWIETRZNEJ I PRZECIWGAZOWEJ?**Ważny dekret dla inwalidów armji b. państw zaborczych.**

Warszawa. 22. XI. (Tel. wł.) Podsekretarz stanu w Ministerstwie opieki dr. Piestrzyński przyjął w dniu wczorajszym prezesa Związku inwalidów wojennych posła Wagnera, który przy był do ministra, aby złożyć mu imieniem świata inwalidzkiego podziękowanie za okazaną troskę o dołę inwalidów wojennych. Podziękowanie to po zostaje w związku z mającem ukazać się w najbliższych dniach rozporządzeniem Rady Min., które przywraca pewnym inwalidom z armij b. państw zaborczych uprawnienia, jakie posiadali przed wejściem w życie dekretu Prezydenta R. P. z dnia 28 października 1933 r. Rozporządzenie przywraca zaopatrzenie pieniężne tym kategorjom inwalidów, w wysokości zaopatrzenia dla inwalidów którzy doznali uszkodzenia zdrowia na skutek służby w wojsku polskim, w formacjach wojskowych polskich oraz w walkach orężnych przeciw państwom zaborczym i nieprzyjacielskim o niepodległość Polski.

Tegoroczna zimowa akcja na rzecz dzieci.

Wojewoda lwowski Belina Prażmowski wydał zarządzenie w sprawie subwencjonowania przez Fundusz Pracy akcji dożywiania dzieci w szkołach i kuchniach, podczas tegorocznej zimy. Na terenie Lwowa akcją tą kierować będzie w dalszym ciągu Miejski Komitet Opieki Pozaszkolnej.

W roku bieżącym Fundusz Pracy przeprowadzi przez M. Kom. O. P. tak bardzo potrzebną akcję dostarczenia najbiedniejszym dzieciom bezrobotnych bućków, względnie ubrań. Akcja przygotowawcza już się rozpoczęła i przystąpiono do rozdziału pomiędzy lwowskich rękodzielników dostawy ubrań, obuwia i płaszczów.

Z EKРАНU.**Wiosenna parada.**

Powrót pamiętnej „Czibi”, Franciszki Gaal na ekrany Kopernika i Marysienki dokonał się w zmienionych okolicznościach fabularnych. „Czibi” stała się w „Wiosennej paradzie” sprytnym węgierskim dziewczęciem, zakonem w kapralu cesarskich Deutscha-meistrów. Realizator filmu Geza v. Pölwary, wywiązał się z zadania po swemu, dając w swym utworze dowcipną i melodyjną komedję muzyczną. Gładka forma kinowa, miła muzyka Stolz, przedewszystkiem zaś gra Franciszki Gaal — to wszystko wystarczy, by „Wiosenną paradę” zaliczyć do rzędu wartościowych filmów rozrywkowych. bwl.

dła do błotnistej sadu, nie przeczuwając smutnego losu, który miał ich tam spotkać. Odrązu, po kilku pierwszych susach, dwa konie zwały się na ziemię i leżały nawpół zanurzone w błocie. Pozostali jeźdźcy, widząc to, pośpiesznie zaczęli wstrzymywać swe wierzchowce, lecz było już zapóźno. W jednej chwili utworzyło się straszliwe kłębowisko z ludzi i koni. W tym słynnym pościgu za Szepczącym, o którym wkrótce potem mówiła cała okolica, dwóch ludzi złamało nogi, dwunastu zaś innych dotkliwie się potłukło.

Ci z pośród ścigających, którzy nie odnieśli szwanku, brneli nadal w zawziętej pogoni przez bagno, nie zatrzymując się nawet dla udzielenia pomocy jeżdżącym towarzyszom. Wydostawszy się na suchy grunt, dojrzeeli Szepczącego, który po szczęśliwym przebyciu zdradzieckiego sadu, wprawił ponownie konia w galop.

Znajdował się jednakże w trudnej sytuacji, gdyż wierzchowiec jego wyčerpany ciężką przeprawą, tracił widocznie z każdą chwilą siły i sprężystość w biegu. Podczas gdy uwaga zbiega skierowana była na pościg z tyłu, usłyszał nagle dochodzący z lewej strony tętent koni. Obrócił się w siodle i w pierwszej chwili osłupiał ujrawszy tak niespodziewanie i blisko swych prześladowców wynurzających się z boku. Momentalnie jednakże zrozumiał, iż musi istnieć jakaś lepsza droga, omijająca bagno w sadzie i że oni ją wykorzystali.

Z tą chwilą uprzytomnił sobie, że jest zgubiony. Nie przychodziło mu jednak na myśl poddać się. Był zdecydowany nie dać się ująć żywcem.

Starając się ulżyć koniowi począł zrzucać niepotrzebny balast. Odciał przytroczony do siodła mały pakunek zapewne należący do szeryfa; w olstrach znajdował się jeszcze zapasowy rewolwer, wyrzucił go, jak również ładunek naboji. Pozostało mu tylko

pięć kul w lufie Colta, którego trzymał w ręku — cztery z nich przeznaczył do obrony, a piątą dla siebie. Przeszukał śpiesznie własne kieszenie, nie zawierają jednakże nic ciężkiego. Zerwał więc jeszcze płaszcz z ramion i cisnął go za siebie.

W ten sposób odciążył konia ze wszystkich przedmiotów, których mógł się pozbyć. Spenetrował baczny wzrokiem zbliżającą się szybko pogon. Gęste jej szeregi przerzedziły się. W danym wypadku wolałby widzieć za sobą tłum ludzi przeszkadzających sobie wzajemnie w pościgu, podnoszących kłęby pyłu zasłaniającego widnokrąg i ogłuszających się nerwowymi okrzykami i sprzecznymi uwagami. Z całego jednakże tego tłumu pozostało obecnie tylko ośmiu ludzi. Byli to jednak najdzielniejsi ze ścigających i posiadali najlepsze konie. Mniej zdolni lub słabsi jeźdźcy oraz gorsze konie stopniowo odpadły. Ale ta pozostała nieznaczna liczba była tem groźniejsza, gdyż ze względu na swą małą ilość nie tylko nie hamowali się wzajemnie, a przeciwnie, odnosząc się do siebie z uznaniem, dodawali sobie wspólnie zapалу do spełnienia oczekującego ich trudnego zadania. Zaden bowiem z nich nie wątpił, że się naraża na utratę życia, ale niebezpieczeństwo to bynajmniej ich nie odstraszało.

Wszystko to Szepczący ocenił wprawnym spojrzeniem, jakim ich obrzucił, stwierdził też, że stale zyskiwali na dzielące ich od niego odległości i to bynajmniej nie forsując swych koni!

Starął się zatem dopomagać swemu wierzchowcowi, podobnie jak to czynią dżokeje na wyścigach, przerzucając ciężar swego ciała ku przodowi. Nie wielki jednakże był z tego pożytek, gdyż pogon stale się zbliżała. Byli oni zarówno dobrymi jeźdźcami jak i on, a ich konie nie ustępowały w niczem jego wierzchowcowi, nie będąc pozatem wyczerpane przez prawą przez trzęsawisko w sadzie. (C. d. n.)

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 1591/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Dnia 18 grudnia 1934 o godzinie 11-tej w tut. Sądzie grodzkim miejskim Oddz. II, ul. Sądowa 7 sala Nr. II, biuro Nr. 1 odbędzie się licytacja następującej nieruchomości dłużnika Barucha Czysta własnej, a to realność Ikonstr. 1264 1/4 objęta whl. 1275/I. ks. gr. gm. m. Lwowa, przechowanej w tut. Sądzie okręgowym, ul. Rutowskiego, składająca się z pbud. lk. 4285 i gr. lk. 3081 łącznego obszaru 606 m. kw., na których stoi 1) dwupiętrowy budynek, murowany z cegiel, kryty blachą z instalacją gazową, elektryczną i wodociągową (pełny komfort na I. i II. p.). Długość frontu 20.15 m., szerokość 12 m. 2) parterowy budynek murowany z cegiel, kryty blachą, bez instalacji elektrycz. Długość 14.15 m., szerokość 8.13 m. 3) budynek parterowy murowany z cegiel, kryty blachą z instalacją elektrycz. Długość budynku 18.20 m., szerokość 4.70 m. 4) budynek gospodarczy (komórka) murowany, kryty papą rozmiaru 2.65x2.25 mtr. 5) Murowane wolnostopowe wychodki, kryte blachą, o jednoskrzydłowych drzwiach, a położona przy ul. Lwowskich Dzieci I. orj. 36. Suma oszacowania tej nieruchomości wraz z przynależnościami, wynosi 132.758 zł. 10 gr. Ceną wywołania (najniższa oferta) wynosi 99.569 zł. Wysockość rękopisem jaką licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć wynosi 15.276 zł. Protokół oszacowania oglądać można w biurze komornika w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, Rewiru II.

Lwów, 30 października 1934. 5751K

VII. Km. 1978/34 (3983/33). Strona zobowiązana: inż. Kalikst Krzyżanowski. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego Oddz. we Lwowie jako strony egzekwującej wierzytelność w kwocie 290 zł. itd. zpn. odbędzie się dnia 28 grudnia 1934 r. o godz. 11-tej przedpoł. sala III. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej 7 parter w biurze Nr. 7 na zasadzie postanowieniem z 8 marca br. zatwierdzonych warunków licytacji następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa, L. kons. 1059 1/4. Whl. 994/I. Oznaczenie realności: realność składająca się z pb. lk. 4195 i pgr. lk. 419/3 o łącznej powierzchni 198 m kw., na której stoi wybudowana przed 45 laty jedno-piętrowa budowa, na której przed 9 laty dobudowano II. pto i poddasze, położona przy ul. Kochanowskiego 38. Wartość szacunkowa z przynależ. 77.403.70 zł. Najniższa oferta 58.701.85 zł. Do realności whl. 994/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: drzwi, okna, półokna, kraty, kuchenki, piece wanny, umywalknia, bidet, płyty marmurowe i lampy, oszacowane na 2563 zł. 70 gr. Ponadto najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Powyższa nieruchomość jest obciążona służebnością wpisaną na karcie „C” pod poz. 30, oszacowaną na 680 zł., którą nabywca ma objąć bez policzenia na cenę kupna.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, Rewiru VII.

Lwów, 17 października 1934. 5739K

I. Km. 967/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego rewiru I. w Dolinie, Ignacy Kubiszyn, mający kancelarię w Dolinie, ul. Słowackiego Nr. 1 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 listopada 1934 o godzinie 12-tej w Dolinie, ul. Legionów odbędzie się licytacja nieruchomości należących do Nechumy Geller w Dolinie, ul. Legionów, składających się z 500 kg. blachy cynkowej, 200 kg. obręczy żelaznych, 500 kg. gwóźdźki sortowanych, 100 kg. łańcucha, 300 kg. osi do wozów, 200 kg. żelaza, oszacowanych łącznie na kwotę 1.610 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I, Dolina, 17 listopada 1934. 5782K

Km. 1592/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Chodorowie na zasadzie art. 602 kpc. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 5 grudnia 1934 r. o godzinie 9-tej w Ottyniowicach odbędzie się na wniosek wierzycielki Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie, licytacja nieruchomości, należących do dłużniczki Marij Ks. Woronickiej w Ottyniowicach. Zlicytowane będą następujące ruchomości: 1) 1 sznur pereł drobnych (55 sztuk), 2) 1 pierścionek złoty z rubinem 2-karatowy, 3) 1 futro sealskinowe nowe, 4) 1 pierścionek platynowy z brylantem 3-karatowy, 5) 1 para koni wyjazdowych kasztany łyse (klacze), 6) 1 wózek wyjazdowy złoty, 7) 1 powóz złoty, 8) 2 szafy jesionowe, 9) 2 stoliki nocne jesionowe, 10) 2 stoły dębowe, 11) 7 foteli krytych sukrem szarem, 12) 1 kanapa kryta sukrem szarem, 13) 1 szafa dębowa (bibljoteka), 14) 1 szafa z drzewa orzechowego forn., 15) 1 szafa dębowa, 16) 1 szafa dębowa szer. 1.75, 17) 1 kanapa kryta pluszem, 18) 1 dubeltówka marki „Krupp”, 19) 1 szafa jesionowa z lustrem, 20) 1 biurko jesionowe, 21) 1 garnitur toal. srebrny (z lustrem), 22) 1

klacz kasztanka 9-letnia, 23) 1 ogier kasztan 6-letni, 24) 1 zrebak (wałach gniady) 2-letni, 25) 2 bryczki złote, 26) 1 powóz czarny zniszczony, 27) 1 wózek jednokonny złoty. Oszacowanie powyższych ruchomości nastąpi w dniu licytacji. Wystawione na licytację ruchomości oglądać można na pół godziny przed terminem licytacji w domu i w zabudowaniach dłużniczki.

Komornik Sądu Grodzkiego Chodorów, 6 listopada 1934. 5785K

Km. 968/34/2. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Śniatynie zamieszkały, na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 26 listopada 1934 o godzinie 11-tej przed południem (nie później jednak niż w dwie godziny) w Mikulińcach odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości należących do Natana Kreislera w Mikulińcach, składających się z 14 q pszenicy w ziarnie, 20 q kukurudzy w ziarnie, 1 1/2 q fasoli, 2 q ziarnka z aszobu, oszacowanych na łączną sumę 925 zł. (słownie: dziewięćset dwadzieścia pięć złotych) na zaspokojenie wierzytelności Mosesa i Eisiga Wechslerów w Śniatynie. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego, Śniatyn, 16 listopada 1934. 5783K

I. Km. 2729/34, I. Km. 1925/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru I. urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszewskiego 1, 14 na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 14 grudnia 1934 r. godz. 9 rano w Załuczu nad Prutem (powiat Kołomyja) odbędzie się publiczna licytacja nieruchomości a mianowicie: I. 1 biurko, 1 kanapa pluszowa, 4 fotele pluszowe, 2 fotele ceratowe, 2 szafy, 1 radio, 1 fortepian, 6 foteli, kanapka i stolik, 1 lustro wielkie, 1 otomana, 1 psycha, 1 kredens wielki, 1 kredens mały, 1 kilim, 1 sofa pluszowa, 1 lampa wisząca, oszacowanych na łączną kwotę 3.560 zł. II. 150 kóp rze-paku, 6 cieląt, 30 podświnek, oszacowanych na łączną kwotę 3.600 zł. Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Sprawa: Galicyjska Kasa Oszczędności i tow. ca Franciszek Kunz.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I, Kołomyja, 15 listopada 1934. 5784K

Km. 2335/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Szczercu, mający kancelarię w Szczercu, Sąd Nr. 21 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 5 grudnia 1934 r. o godz. 9-tej w Dmytrze odbędzie się I-sza licytacja nieruchomości, należących do Mikołaja, Stefana, Zofji i Piotra Fedyszynów, składających się z 2 siewczarni, 2 młocarni, 10 kóp owsa, 5 kóp pszenicy, konia, wagi, 3 cieląt, 1000 kg. owsa wymłóconego i 2500 kg. słomy, oszacowanych na łączną sumę zł. 1470. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego, Szczerec, 19 listopada 1934. 5780K

Km. 451/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Radymnie przy ul. Kolejowej 25 na mocy art. 602 kpc. ogłasza, że w dniu 30 listopada 1934 r. o godz. 10 przed południem (nie później jednak niż w dnie godziny po czasie wyżej oznaczonym) odbędzie się w Duńkowicach publiczna sprzedaż nieruchomości składających się z 7 kóp żyta, 12 kóp pszenicy, 6 kóp owsa, 2-ch loszek białych, 1-go byczka rocznego, 2-ch krow pięcioletnich, dwóch świń jednorocznych, 2-ch kóp jęczmienia, jałoweczki rocznej, krowy sześciolletniej, 5 kóp pszenicy, 7 kóp żyta, 3 kóp owsa, 1 buhaja, 3-ch świń 4-ro miesięcznych, 1-ej lochy 4-romiesięcznej, oszacowanych na łączną sumę 1280 zł. Wymienione ruchomości oglądać można pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego, Radymno, 20 listopada 1934. 5779K

I. Km. 2404/34. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu I. rewiru Kazimierz Swarowski, mający kancelarię w Drohobyczu, ul. Rynek, Ratusz Nr. 44 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 listopada 1934 r. o godz. 12 w Borysławiu, ul. Wojciechowskiego odbędzie się I-sza licytacja nieruchomości, należących do Leopolda Unikla, składających się z kotła parowego na składzie domu przewozowego „Horschowski”, oszacowanych na łączną sumę zł. 4000. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I, Drohobycz, 17 listopada 1934. 5778K

Km. 763/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Mikulińcach na mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w dniu 26-go listopada 1934 r. o godzinie 12-tej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Suszczynie i Ostalцах odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego nieruchomości, składających się z auta osobowego, 2 koni wyjazdowych, 1 powozu, 1 uprząży skórzanej, 4 foteli klubowych oraz 1 kanapy skórzanej, biurka męskiego, 1 stolika, 1 konia wierzchowego oraz 15.000 kg. pszenicy, oszacowanych na łączną sumę zł. 13.100 na zaspokojenie wierzytelności Banku Gospodarstwa Krajowego, Oddział we Lwowie. Powyższe ruchomości można

oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego, Mikulińce, 20 listopada 1934. 5808K

VI. Km. 1771/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru VI. podaje do publicznej wiadomości, iż na wniosek Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie odbędzie się dnia 28 grudnia 1934 r. o godz. 9-tej w biurze Nr. 1 sala II. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, przy ul. Sądowej 1. 7 w parterze, licytacja niewydzielonej połowy realności obj. lwh. 588/IV ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z pgr. lk. 6359/2 o pow. 911.20 m kw. i parc. bud. lk. 4604 o pow. 528 m kw., na której stoją: 1) frontowy budynek mieszkalny murowany 1-piętrowy, podpiwniczony, kryty blachą cynkową, 2) oficynowy budynek parterowy, częściowo mieszkalny, a częściowo gospodarczy, przy ul. Pijarów 1. orj. 11. Do realności należą przynależności, ocenione na kwotę 1118 zł. 40 gr., z czego połowa wynosi kwotę 559 zł. 20 gr. Wartość szacunkowa połowy niewydzielonej realności obj. lwh. 588/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa wraz z przynależnościami wynosi kwotę 61.539 zł. 20 gr. Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi kwotę 30.769 zł. 60 gr. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenty, może każdy mający chęć kupna, obejrzeć w godzinach urzędowych, w oddziale kancelaryjnym II. biuro Nr. 1 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie w parterze. Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić najpóźniej w dniu terminu, przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie miałyby już znaczenia, na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości obecnie są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się oddalonych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu tegoż Sądu i nie wskażą pełnomocnika dla doręczenia w siedzibie Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie zamieszkałego.

Władysław Łowicki
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, Rewiru VI.

Lwów, 19 listopada 1934. 5803K

VI. Km. 915/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego, Rewiru VI. we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż na wniosek Anny Mannówny, we Lwowie, ul. Chmielewskiego 3, odbędzie się dnia 28 grudnia 1934 r. o godz. 11-tej w biurze Nr. 1 sala II. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej 1. 7 w parterze, licytacja realności obj. lwh. 1266/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli niezabudowanej, oparkowanej od strony ul. o pow. 320 m kw., położonej przy ul. Paulmów Nr. orj. 16 i nieruchomości obj. lwh. 1466/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli budowlanej o pow. 1274 m kw., na których wznoszą się 1) budynek mieszkalny parterowy, 2) budynek gospodarczy (wozownia), 3) drugi budynek w przedłużeniu pierwszego, mieszkalny, 4) budynek przemysłowy. Do realności obj. lwh. 1266/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa należą przynależności, oszacowane na 185 zł. 10 gr., do realności obj. lwh. 1466/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa przynależności oszacowane na kwotę 2.552 zł. 50 gr. Wartość szacunkowa realności obj. lwh. 1266/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa wraz z przynależnościami wynosi kwotę 4.985 zł. 10 gr. Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi kwotę 2.497 zł. 55 gr. Wartość szacunkowa realności obj. lwh. 1466/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa wraz z przynależnościami wynosi kwotę 46.211 zł. 75 gr. Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi kwotę 23.105 zł. 88 gr. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty, może każdy mający chęć kupna, obejrzeć w godzinach urzędowych w Oddziale kancelaryjnym, biuro Nr. 1 S. II. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie w parterze. Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić najpóźniej w dniu terminu przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie miałyby już znaczenia, na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości obecnie są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu tegoż Sądu i nie wskażą pełnomocnika dla doręczenia w siedzibie Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie zamieszkałego.

Władysław Łowicki
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, Rewiru VI.

Lwów, 19 listopada 1934. 5804K

AMORTYZACJE.

II. Co. 20/34. Amortyzacja. Na wniosek Antoniego Faryniarza rolnika w Kupnie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego dokumentu, a to jedynego weksla podpisanego in blanco przez Józefa Rogalę z Kolbuszowej w dniu 5 września 1931, a wedle umowy na kwotę 100 dol. amer. wypełnić się mającego i płac-

tego na zlecenie wnioskodawcy w dniu 5 września 1932 r. Posiadacz powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się w przeciągu dni 60 od dnia ogłoszenia i okazał Sądowi weksel, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego czasokresu, Sąd wyda orzeczenie uznające weksel za umorzony. 5787

Sąd Grodzki Oddział II, W Kolbuszowej, dnia 8 listopada 1934 r.

I. Co. 131/34. Umorzenie. Na wniosek Kasy Stefczyka w Załoźcach zarządza się postępowanie w celu umorzenia weksla płatnego dnia 15 stycznia 1930 opiewającego na kwotę 300 zł., wystawionego przez Jochwet Rechtschaffer w Załoźcach i za protestowanego, który miał zaginąć i wzywa się posiadacza tegoż, aby zgłosił swe prawa do dni 60 od dnia tego edyktu, wzgl. przedłożył weksel do tut. Sądu. Po bezskutecznym upływie tego terminu uzna Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia. Sąd Grodzki O. I. Załoźce, dnia 20 listopada 1934. 5786

UPADŁOŚCI.

III. Co. 316/33/79. W sprawie wniosku Felicji Skarbkowej we Lwowie o przedłużenie odroczenia wyplat do 30 listopada 1935 wyznacza się audjencję na 30 listopada 1934 godz. 12.30 l. 17 tut. Sądu ul. Rutowskiego 13, I. p.

Sąd Okręgowy cyw. Wydz. III, Lwów, dnia 17 listopada 1934. 5800

Sa. 1533/112. Sąd Apelacyjny we Lwowie w sprawie ugodowej dłużnika Salamona Bindera kupca we Lwowie, Krakowska 6 zatwierdził postanowienie Sądu okręgowego we Lwowie z dnia 9 marca 1934 Sa. 1533/83 którym zastanowiono postępowanie ugodowe.

Sąd Okręgowy, Lwów, 10 listopada 1934. 5798

Sa. 1234/62. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji ugodowej w dniu 31 sierpnia 1934 między dłużnikami Fa Stachiewicz i Abrysowski i teże właściciele Władysława Abrysowskiego we Lwowie, pl. Halicki 12a a ich wierzycielami.

Sąd Okręgowy, Lwów, 15 października 1934. 5799

FIRMY.

Firm. 2027/33 C. IV. 211. Zmiany dotyczące firmy spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisano dnia 28 grudnia 1933. Brzmienie i siedziba firmy: „Spart” spółka dla obrotu artykułami technicznymi, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie. Zmiany: uchwala walnego zgromadzenia z dnia 22 grudnia 1933 L. rep. 211 zmieniono artykuły X, XI i XV kontraktu spółki w brzmieniu jak w dołączonym do zbioru dokumentów protokole. Zarząd spółki sprawuje odtąd jeden, a najwyżej trzech zarządców. Firmę spółki podpisuje się w ten sposób, że jeden z zarządców umieszcza swój podpis pod wypisanem, wyściśniętym pieczęcią lub wydrukowanym brzmieniem firmy. Wykreśla się zawiadówcę Dra Jakóba Bardacha.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy, We Lwowie, dnia 28 grudnia 1933. 5761

ROZMAITE.

Prez. 566/33. Obwieszczenie. Podaje się do powszechnej wiadomości, że dochodzenie nie celem odnowienia księgi gruntowej dla gminy Wiktoria ukończono. Akta dochodzenia zostają wyłożone w podpisnym Sądzie biuro Nr. 8 do powszechnego przejrzania do dnia 18 grudnia 1934. Do tego też dnia należy zgłosić zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów posiadania. Rozprawa nad zarzutami odbędzie się w tymże Sądzie dnia 18 grudnia 1934.

Sąd Grodzki, W Kozowej, dnia 17 listopada 1934. 5794

III. Co. 78/34/24. W sprawie posiadaczy 4 1/2% listów zastawnych Galicyjskiego Banku dla handlu i przemysłu w Krakowie, przejętych przez Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie, ustanawia się adwokata Dra Henryka Landesberga we Lwowie, 3 Maja 12 wspólnym kuratorem dla strzeżenia praw posiadaczy 4 1/2% listów zastawnych.

Sąd Okręgowy, Lwów, 23 października 1934. 5801

UZNAJANIE ZA ZMARŁEGO.

I. T. 49/34. Paweł Krupnik, syn Łukasza i Kunegundy z Ściborów ur. 21 stycznia 1897 w Radziszowie w roku 1919 służył w 5 pułku Legionów w oddziale saperów i zaginął w czasie odwrotu wojsk polskich z pod Kijowa. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi okręgowemu w Krakowie. Zaginionego wzywa się, aby stawił się przed podpisanym Sędem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 26 listopada 1933 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I, W Krakowie, 3 września 1934. 5659

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

PFLANZER Szymon zgubioną unieważnia książkę wojskową PKU. Kraków. 5802.